

令和元年 5 月 9 日  
君津信用組合

お客さま 各位

## 手数料等の改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて当組合ではこれまで機械化による事務効率化等により経費の削減を図り、各種サービス手数料を現在の水準に維持してまいりましたが、システム維持費ならびに事務コスト等の増加を踏まえ、今後もより一層充実したサービスを提供させていただくため、誠に勝手ながら令和元年 6 月 3 日（月）より、下記の通り手数料の一部を改定させていただくことといたしました。

当組合では、今後もサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

### 記

#### 1.改定日

令和元年 6 月 3 日以降の取扱いより

#### 2.改定内容

「各種商品・サービス等にかかる手数料の改定について」

#### 3.本件に関するお問い合わせ

ご不明な点等がありましたら、お取引店の窓口までお問い合わせください。

以 上

## 各種商品・サービス等にかかる手数料等の改定について

令和元年6月3日より各種商品・サービス等に 係る手数料を以下の通り改定いたします。

### 1. 為替手数料

#### 振込手数料

振込の種類	金額の区分	改定前	改定後
当組合同一店内 窓口振込	3万円未満	216円	324円
	3万円以上	432円	540円

#### 給与振込事務手数料（窓口扱い）

区 分	改定前	改定後
他行宛給与振込	108円	216円

#### インターネットバンキング

区 分	改定前	改定後
ハードウェアトークン利用手数料（個人IB）月額	新設	108円
ハードウェアトークン利用手数料（法人IB追加発行）月額（*）	新設	108円
ハードウェアトークン再発行手数料	新設	2,160円

\*法人IBのハードウェアトークンは1個目無料。2個目以降は1個につき月額108円

### 2. 融資関係手数料

区 分	改定前	改定後
融資証明書	3,240円	5,400円
事業資金 返済方法・その他条件変更（*）	新設	5,400円
遠隔地担保調査	（県外）10,800円	（営業地区外）10,800円

\*事業性ローン・金額100万円以下については除く

### 3. その他手数料

区 分	内容	改定前	改定後
小切手帳（50枚綴り）*1	1冊	864円	1,080円
約束手形（50枚綴り）*1	1冊	1,080円	1,620円
残高証明 当組合書式（定型） 都度	—	432円	756円
夜間金庫手数料 鍵再発行	1個	2,700円	5,400円
夜間金庫手数料 バッグ再発行	1個	4,320円	5,400円
大量硬貨精査手数料（*2）	入金手数料		精査手数料

\*1 新元号改定後の手形・小切手発行分より改定いたします。

\*2 硬貨精査に対する手数料のため、受付後にご入金を取り止める場合も手数料をいただきます。

### 4. アクアコイン関係手数料

区 分	改定前	改定後
アクアコイン アカウント再発行	新設	1,080円